[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 08 – PREGÃO 14/2016

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE DE PARECERES TÉCNICOS E JURÍDICOS, REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, Nº 14/2016, DE 29 DE JUNHO DE 2016, PROCESSO Nº 970/2016. Aos trintas dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis (30.08.2016), às dez horas e trinta minutos (10:30), na sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniram-se o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos, juntamente com os membros da Equipe de Apoio designados pela Portaria Municipal número dois de quatro de janeiro de dois mil e dezesseis  (nº 02/2016, de 04.01.2016), com a presença dos seguintes membros:  Paulo Sérgio Lazzarotto, Alan Asturian e Monica Brancher Bampi, para análise do parecer da Assessoria Jurídica. O Pregoeiro e a Equipe de Apoio com fulcro no parecer da Assessoria Jurídica, especialmente objetivando oferecer o mais amplo direito de defesa, um dos pilares constitucionais a serem seguidos pelos julgadores, manifestou-se a Assessoria Jurídica pelo entendimento de que se deva abrir a complementação da prova de conceito. Desta forma remete o processo a Equipe de Apoio designada através da Portaria Municipal número cento e cinquenta e três de quinze de julho de dois mil e dezesseis (nº153/2016, de 15.07.2016), composta para proceder na prova de conceitos, prevista no subitem 1.3.3, Edital de Licitação, Processo nº 970/2016, Pregão Presencial nº 14/2016, para as providências constantes no parecer da Assessoria Jurídica. Sugere também a Comissão que o contador Alberto Carlos Janich, CRCRS 63702 da empresa Serviços Contábeis Pedrollo Ltda, que emitiu parecer técnico acerca do assunto participe da prova de conceitos. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião e a presente ata, que lida e achada de acordo segue assinada pelos presentes.
image1.png
Vi